ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АМО "БЕЛОМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"
ПРИКАЗ

от  1 февраля  2019 года                                                                                                        № 10
Об утверждении  муниципального  Плана мероприятий, посвящённого 30-летию  вывода советских войск из Афганистана

              С целью формирования патриотического  и духовно-нравственного воспитания  обучающихся и воспитанников образовательных учреждений Беломорского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый муниципальный План мероприятий,  посвящённый 30-летию вывода советских войск из Афганистана.
2.  Руководителям образовательных учреждений  оказать содействие в реализации данного Плана.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
        Начальник отдела образования
Т.А.Долинина.

Приложение  к приказу отдела образования

АМО "Беломорский муниципальный район"

от 1 февраля 2019 года №10

Муниципальный   План  мероприятий, посвящённый

 30-ЛЕТИЮ ВЫВОДА СОВЕТСКИХ ВОЙСК ИЗ АФГАНИСТАНА
	Мероприятия

	Сроки проведения
	Ответственные

	Оформление информационных стендов, доски Памяти

"Эхо афганской войны", "Дорогами Афганистана"
	Февраль 2019
	Заместители руководителей, старшие воспитатели

	Уроки-мужества "Герои афганской войны", "Интернациональный долг - Афганистан" , беседы "История пребывания советских войск на территории Афганистана"
	15.02.2019г.
	Руководители  общеобразовательных организаций

	Обзор книг,  тематические выставки, устный журнал "Время выбрало их...",   "Память жива"
	10.02.2019г. - 15.02.2019г.
	Руководители образовательных организаций, школьные библиотекари

	Тематическое занятие "Дорогами Афганистана" (экскурсия к мемориалу),  участие в Митинге, посвящённому 30-летию вывода советских войск из Афганистана
	15.02.2019г.
	Руководители

МОУ "Беломорская СОШ №1",

МОУ "Беломорская СОШ №3", руководители МДОУ, МАОУ ДО

	Конкурсы рисунков, стихов "Афганистан  болит в моей душе", "Твой подвиг бессмертен, солдат!"
	10.02.2019г. - 15.02.2019г.
	Руководители образовательных организаций, учителя изобразительного искусства, литературы, старшие воспитатели, воспитатели подготовительных дошкольных групп

	Муниципальный конкурс презентаций

"И пусть нас не коснётся такая же война...»
	10.02.2019г. - 15.02.2019г.
	МАОУ ДО "Беломорский центр дополнительного образования"

	Часы памяти «Души, опалённые Афганистаном», литературно-музыкальные композиции "Память жива..."
	10.02.2019г. - 15.02.2019г.
	Руководители образовательных организаций

	Радиолинейки, дни информации, презентации

 "Афганистан: героизм и трагедии XX века», "День памяти воинов-интернационалистов"
	10.02.2019г. - 15.02.2019г.
	Руководители образовательных организаций

	Смотр строя и песни, рыцарский турнир, спортивные  эстафеты, игры, лыжный биатлон "Крепкий орешек", "Зарничка", "Крепкие парни - крепкая страна", "Каждый парень - воин бравый"
	Февраль 2019
	Руководители образовательных организаций, преподаватели-организаторы ОБЖ, учителя, инструкторы физ.культуры

	Вечера встречи с воинами-интернационалистами, жителями Беломорского района, изготовление сувениров, открыток, поздравления
	Февраль 2019
	Руководители образовательных организаций, педагоги дополнительного образования МАОУ ДО "Беломорский ЦДО" преподаватели-организаторы ОБЖ, классные руководители